
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul
Agencia Estadual de Metrologia

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2018 (SRP)

Às 13:40 horas do dia 17 de dezembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. NILTON PINTO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
7101210192/2018, Pregão nº 00024/2018. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 51.010,3500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
32.367,4500 . 

Itens do grupo: 

1 - UNIFORME PROFISSIONAL

2 - UNIFORME PROFISSIONAL

3 - UNIFORME PROFISSIONAL

4 - UNIFORME PROFISSIONAL

5 - UNIFORME PROFISSIONAL

6 - UNIFORME PROFISSIONAL

7 - UNIFORME PROFISSIONAL

8 - UNIFORME PROFISSIONAL

9 - UNIFORME PROFISSIONAL

10 - UNIFORME PROFISSIONAL

11 - UNIFORME PROFISSIONAL

12 - UNIFORME PROFISSIONAL

13 - UNIFORME PROFISSIONAL

14 - UNIFORME PROFISSIONAL

15 - UNIFORME PROFISSIONAL

16 - UNIFORME PROFISSIONAL

17 - UNIFORME PROFISSIONAL

18 - UNIFORME PROFISSIONAL

19 - UNIFORME PROFISSIONAL

Page 1 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056



20 - UNIFORME PROFISSIONAL

21 - UNIFORME PROFISSIONAL

22 - UNIFORME PROFISSIONAL

23 - UNIFORME PROFISSIONAL

24 - UNIFORME PROFISSIONAL

25 - UNIFORME PROFISSIONAL

26 - UNIFORME PROFISSIONAL

27 - UNIFORME PROFISSIONAL

28 - UNIFORME PROFISSIONAL

29 - UNIFORME PROFISSIONAL

30 - UNIFORME PROFISSIONAL

31 - UNIFORME PROFISSIONAL

32 - UNIFORME PROFISSIONAL

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa, tipo polo, masculino, tamanho M, cor azul 
marinho (próximo ao Pantone 295 cv), armação/construção em malha piquet PA mista (50% de poliéster e 
50% de algodão), transpasse costa em 2 cm, com abertura lateral, com gola polo na mesma cor da camisa, 
com peitilho em verde fluorescente, manga curta com acabamento tipo punho na mesma cor da camisa, 
abertura/fechamento frontal com 02 (dois) ou 03 (três) botões na cor azul marinho, com bolso externo 
chapado e travetado no lado superior esquerdo, tecido anti-pilling, resistente ao puxamento de fios e 
resistente à lavagem. Deverá ser aplicado em bordado no bolso o logotipo da AEM/MS INMETRO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 40,2200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
20,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 20,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:13

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL,Camisa, tipo polo, masculino, tamanho G, cor azul 
marinho (próximo ao Pantone 295 cv), armação/construção em malha piquet PA mista (50% de poliéster e 
50% de algodão), transpasse costa em 2 cm, com abertura lateral, com gola polo na mesma cor da camisa, 
com peitilho em verde fluorescente, manga curta com acabamento tipo punho na mesma cor da camisa, 
abertura/fechamento frontal com 02 (dois) ou 03 (três) botões na cor azul marinho, com bolso externo 
chapado e travetado no lado superior esquerdo, tecido anti-pilling, resistente ao puxamento de fios e 
resistente à lavagem. Deverá ser aplicado em bordado no bolso o logotipo da AEM/MS INMETRO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 40,2200 Situação: Homologado 

Page 2 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056



Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 80 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:14

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa, tipo polo, masculino, tamanho GG, cor azul 
marinho (próximo ao Pantone 295 cv), armação/construção em malha piquet PA mista (50% de poliéster e 
50% de algodão), transpasse costa em 2 cm, com abertura lateral, com gola polo na mesma cor da camisa, 
com peitilho em verde fluorescente, manga curta com acabamento tipo punho na mesma cor da camisa, 
abertura/fechamento frontal com 02 (dois) ou 03 (três) botões na cor azul marinho, com bolso externo 
chapado e travetado no lado superior esquerdo, tecido anti-pilling, resistente ao puxamento de fios e 
resistente à lavagem. Deverá ser aplicado em bordado no bolso o logotipo da AEM/MS INMETRO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 40,2200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:14

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa, tipo polo, masculino, tamanho XG, cor azul 
marinho (próximo ao Pantone 295 cv), armação/construção em malha piquet PA mista (50% de poliéster e 
50% de algodão), transpasse costa em 2 cm, com abertura lateral, com gola polo na mesma cor da camisa, 
com peitilho em verde fluorescente, manga curta com acabamento tipo punho na mesma cor da camisa, 
abertura/fechamento frontal com 02 (dois) ou 03 (três) botões na cor azul marinho, com bolso externo 
chapado e travetado no lado superior esquerdo, tecido anti-pilling, resistente ao puxamento de fios e 
resistente à lavagem. Deverá ser aplicado em bordado no bolso o logotipo da AEM/MS
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 41,8100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 17/12/2018 
12:43:30

-

Page 3 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056



Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 

CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:14

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa, tipo polo, masculino, tamanho sob medida 
(Plus size), cor azul marinho (próximo ao Pantone 295 cv), armação/construção em malha piquet PA mista 
(50% de poliéster e 50% de algodão), transpasse costa em 2 cm, com abertura lateral, com gola polo na 
mesma cor da camisa, com peitilho em verde fluorescente, manga curta com acabamento tipo punho na 
mesma cor da camisa, abertura/fechamento frontal com 02 (dois) ou 03 (três) botões na cor azul marinho, 
com bolso externo chapado e travetado no lado superior esquerdo, tecido anti-pilling, resistente ao 
puxamento de fios e resistente à lavagem. Deverá ser aplicado em bordado no bolso o logotipo da AEM/MS 
INMETRO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 43,6700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 25 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:14

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa, tipo polo, FEMININO, tamanho P, cor azul 
marinho (próximo ao Pantone 295 cv), armação/construção em malha piquet PA mista (50% de poliéster e 
50% de algodão), transpasse costa em 2 cm, com abertura lateral, com gola polo na mesma cor da camisa, 
com peitilho em verde fluorescente, manga curta com acabamento tipo punho na mesma cor da camisa, 
abertura/fechamento frontal com 02 (dois) ou 03 (três) botões na cor azul marinho, com bolso externo 
chapado e travetado no lado superior esquerdo, tecido anti-pilling, resistente ao puxamento de fios e 
resistente à lavagem. Deverá ser aplicado em bordado no bolso o logotipo da AEM/MS INMETRO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 39,5500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:14

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL

Page 4 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056



Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa, tipo polo, FEMININO, tamanho M, cor azul 
marinho (próximo ao Pantone 295 cv), armação/construção em malha piquet PA mista (50% de poliéster e 
50% de algodão), transpasse costa em 2 cm, com abertura lateral, com gola polo na mesma cor da camisa, 
com peitilho em verde fluorescente, manga curta com acabamento tipo punho na mesma cor da camisa, 
abertura/fechamento frontal com 02 (dois) ou 03 (três) botões na cor azul marinho, com bolso externo 
chapado e travetado no lado superior esquerdo, tecido anti-pilling, resistente ao puxamento de fios e 
resistente à lavagem. Deverá ser aplicado em bordado no bolso o logotipo da AEM/MS INMETRO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 39,5500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:14

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 8 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa, tipo polo, FEMININO, tamanho G, cor azul 
marinho (próximo ao Pantone 295 cv), armação/construção em malha piquet PA mista (50% de poliéster e 
50% de algodão), transpasse costa em 2 cm, com abertura lateral, com gola polo na mesma cor da camisa, 
com peitilho em verde fluorescente, manga curta com acabamento tipo punho na mesma cor da camisa, 
abertura/fechamento frontal com 02 (dois) ou 03 (três) botões na cor azul marinho, com bolso externo 
chapado e travetado no lado superior esquerdo, tecido anti-pilling, resistente ao puxamento de fios e 
resistente à lavagem. Deverá ser aplicado em bordado no bolso o logotipo da AEM/MS INMETRO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 39,5500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:14

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa, tipo polo, FEMININO, tamanho GG, cor azul 
marinho (próximo ao Pantone 295 cv), armação/construção em malha piquet PA mista (50% de poliéster e 
50% de algodão), transpasse costa em 2 cm, com abertura lateral, com gola polo na mesma cor da camisa, 
com peitilho em verde fluorescente, manga curta com acabamento tipo punho na mesma cor da camisa, 
abertura/fechamento frontal com 02 (dois) ou 03 (três) botões na cor azul marinho, com bolso externo 
chapado e travetado no lado superior esquerdo, tecido anti-pilling, resistente ao puxamento de fios e 
resistente à lavagem. Deverá ser aplicado em bordado no bolso o logotipo da AEM/MS INMETRO.
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Page 5 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056



Valor estimado: R$ 40,2200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
25,0000 e a quantidade de 15 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 25,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:14

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa masculina, manga longa, cor AZUL marinho 
(próximo ao Pantone 295 cv), 65 % algodão 35% poliéster, gramatura mínima: 125 g/m², com logo bordado 
da AEM/MS INMETRO (10 cm x 4 cm) Tam M
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 46,1800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
35,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 35,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 11 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL,Camisa masculina, manga longa, cor AZUL marinho 
(próximo ao Pantone 295 cv), 65 % algodão 35% poliéster, gramatura mínima: 125 g/m², com logo bordado 
da AEM/MS INMETRO (10 cm x 4 cm) Tam G
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 46,1800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
38,9800 e a quantidade de 80 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 38,9800

Homologado 
17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 12 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL

Page 6 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056



Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa masculina, manga longa, cor AZUL marinho 
(próximo ao Pantone 295 cv), 65 % algodão 35% poliéster, gramatura mínima: 125 g/m², com logo bordado 
da AEM/MS INMETRO (10 cm x 4 cm) Tam GG
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 46,1800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
40,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 40,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 13 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa masculina, manga longa, cor AZUL marinho 
(próximo ao Pantone 295 cv), 65 % algodão 35% poliéster, gramatura mínima: 125 g/m², com logo bordado 
da AEM/MS INMETRO (10 cm x 4 cm) Tam XG
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 46,9000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
40,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 40,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 14 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa masculina, manga longa, cor AZUL marinho 
(próximo ao Pantone 295 cv), 65 % algodão 35% poliéster, gramatura mínima: 125 g/m², com logo bordado 
da AEM/MS INMETRO (10 cm x 4 cm) Tamanho sob medida (Plus size)
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 49,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
38,9900 e a quantidade de 25 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 38,9900

Page 7 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056



Homologado 17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 15 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa social feminina, manga longa, em tecido 
misto 65% algodão e 35% poliéster, cor branco, e azul marinho tipo indígo, overlocado em ponto cadeia, com 
costura em fechadeira de braço industrial, com logo bordado da AEM/MS INMETRO, com colarinho pequeno, 
punho largo com 6 cm , 2 botões no punho detalhe com pé de gola com tecido listrado worker L2, 8 botões 
em gabarito, com vista, caseamento e aplicação de botões em máquina industrial, todos os botões branco 
perolado com 4 batidas. Tamanho P
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 61,4700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
40,0000 e a quantidade de 35 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 40,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 16 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL,Camisa social feminina, manga longa, em tecido 
misto 65% algodão e 35% poliéster, cor branco, e azul marinho tipo indígo, overlocado em ponto cadeia, com 
costura em fechadeira de braço industrial, com logo bordado da AEM/MS INMETRO, com colarinho pequeno, 
punho largo com 6 cm , 2 botões no punho detalhe com pé de gola com tecido listrado worker L2, 8 botões 
em gabarito, com vista, caseamento e aplicação de botões em máquina industrial, todos os botões branco 
perolado com 4 batidas. Tamanho M
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 61,4700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
40,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 40,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 17 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camisa social feminina, manga longa, em tecido 
misto 65% algodão e 35% poliéster, cor branco, e azul marinho tipo indígo, overlocado em ponto cadeia, com 
costura em fechadeira de braço industrial, com logo bordado da AEM/MS INMETRO, com colarinho pequeno, 
punho largo com 6 cm, 2 botões no punho detalhe com pé de gola com tecido listrado worker L2, 8 botões em 
gabarito, com vista, caseamento e aplicação de botões em máquina industrial, todos os botões brancos 
perolado com 4 batidas. Tamanho G

Page 8 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056



Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 68,8100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
40,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 40,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 18 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONALCamisa social 
feminina, manga longa, em tecido misto 65% algodão e 35% poliéster, cor branco, e azul marinho tipo 
indígo, overlocado em ponto cadeia, com costura em fechadeira de braço industrial, com logo bordado da 
AEM/MS INMETRO, com colarinho pequeno, punho largo com 6 cm, 2 botões no punho detalhe com pé de 
gola com tecido listrado worker L2, 8 botões em gabarito, com vista, caseamento e aplicação de botões em 
máquina industrial, todos os botões brancos perolado com 4 batidas. Tamanho GG
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 71,8100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
40,0000 e a quantidade de 10 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 40,0000

Homologado 
17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Item: 19 - GRUPO 1 
Descrição: UNIFORME PROFISSIONAL
Descrição Complementar: UNIFORME PROFISSIONAL, Camiseta Gola V , masculina, manga curta, cor azul 
marinho (próximo ao Pantone 295 cv), malha fio 30.1 penteada, tecido 100% algodão, com logo da AEM/MS 
INMETRO bordado (medindo 10 cm x 4 cm aproximadamente) Tamanho M
Tratamento Diferenciado: - 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 41,2000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ELUGENIO INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA. , pelo melhor lance de R$ 
20,0000 e a quantidade de 60 UNIDADE . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
17/12/2018 
12:43:30

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ELUGENIO 

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA., 
CNPJ/CPF:30.869.154/0001-85, Melhor lance : R$ 20,0000

Page 9 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056



Homologado 17/12/2018 
13:40:15

NILTON PINTO 
RODRIGUES 

Qtde Total de Registros: 33 Página: 1 de 2

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Próxima Página Ir para Página

Voltar

Page 10 of 10COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

27/12/2018https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?prgcod=767056


